
1日
に ち

ごはん

ぶたにく・とうふ サバこんぶ
わかめ・にんじん

じゃがいも

だいこん

あぶらあげ

たわらさんあおねぎ

だしこんぶ・カツオぶし

しょうゆ・りょうりしゅ

みりん・しお

5日
に ち

まるがたパン 6日
に ち

ごはん 7日
に ち

うずまきパン 8日
に ち

ごはん

ミートボール
シチュー

おさかな
ナゲット

さつまじる ぶたそぼろどん
ぶたにくと

やさいのポトフ
ごぼうサラダ しおラーメン

サワラしょうが
しょうゆづけ

ミートボール おさかなナゲット　　２コ さつまいも ぶたミンチ ぶたかたロース ごぼう ぶたにく・にんじん サワラしょうが

じゃがいも とりにく たまねぎ じゃがいも たまねぎ・たけのこ

たまねぎ だいこん にんじん たまねぎ・にんじん はくさい・もやし

にんじん とうふ ごぼう だいこん きゅうり たわらさんあおねぎ

グリンピ—ス にんじん しょうが マッシュル—ム ちゅうかめん

ウスターソース こんにゃく しょうゆ パセリ・グリンピース ラーメンスープ（しお）

ポークガラスープ たわらさんあおねぎ みりん ポークガラスープ こしょう

さとう あかみそ・いなかみそ りょうりしゅ しお・こしょう

ばいせんこむぎこ（ルウ） けずりぶし さとう しろワイン・しょうゆ

バタ—（ルウ）

トマトケチャップ

トマトピューレ

スキムミルク

あかワイン

しお

こしょう

11日
に ち

ごはん 12日
に ち

ココアコッペパン 13日
に ち

ごはん 14日
に ち げんりょう

ｱｯﾌﾟﾙﾊﾟｲﾝｺｯﾍﾟﾊﾟﾝ 15日
に ち

ごはん

とりにく キャベツミンチカツ　　１コ とりにく バラベーコン あつあげ ウインナー とりささみにく ぶたにく れいとうみかんゼリー

にんじん エリンギ じゃがいも キャベツ にんじん だいず にんにく

じゃがいも はくさい ホールコーン ぶたにく たまねぎ きゅうり しょうが

だいこん たまねぎ しお にんじん キャベツ だいこん じゃがいも

こんにゃく にんじん こしょう たまねぎ マッシュル—ム たまねぎ

うずらたまご しめじ ブラックペッパー たけのこ スパゲティ だいこん アロエ

あつあげ ひよこまめ ほししいたけ にんじん

タコ パセリ しょうが れんこん

やさいミックスボール ポークガラスープ にんにく ごぼう

しょうゆ・さとう しお トマトみずに さんどまめ

けずりぶし ポークガラスープ こしょう トマトソース トマトみずに

しょうゆ しょうゆ トマトピューレ こめこのカレールウ

しろワイン テンメンジャン トマトケチャップ ポークガラスープ

しお オイスターソース ウスターソース しお

こしょう トウバンジャン バジル しょうゆ

りょうりしゅ しお

さとう こしょう

でんぷん ポークガラスープ

18日
に ち

ごはん 19日
に ち きりめいり

コッペパン 20日
に ち

ごはん 21日
に ち

こめこコッペパン 22日
に ち

わかめごはん

だいずピューレ ぶたにく とりにく ぶたにく あげぎょうざ　　　　２コ ぎゅうミンチ ロースハム うどん やさいいりたまごやき　１コ

きざみだいず しょうが しめじ ほししいたけ ぶたミンチ だいこん とりにく

とうふ たもぎたけ たけのこ じゃがいも きゅうり かまぼこ

あぶらあげ たまねぎ たまねぎ たまねぎ にんじん

だいこん たまねぎ にんじん にんじん にんじん たわらさんあおねぎ

にんじん もやし マッシュル—ム じゃがいも ホールコーン あぶらあげ

じゃがいも こしょう はくさい もやし グリンピ—ス はくさい

たわらさんこまつな さとう グリンピ—ス たわらさんチンゲンサイ たもぎたけ ほししいたけ

あかみそ みりん ばいせんこむぎこ（ルウ） ポークガラスープ さとう けずりぶし

いなかみそ しょうゆ バタ—（ルウ） しょうゆ しお だしこんぶ

けずりぶし しお ちりめんじゃこ こしょう みりん

こしょう ごま にんにく しょうゆ

ポークガラスープ トマトケチャップ

しお・こしょう トマトソース

ぎゅうにゅう さとう とんかつソ—ス

こなチーズ しょうゆ ウスターソース

なまクリ—ム りょうりしゅ ポークガラスープ

しろワイン

25日
に ち

ごはん 26日
に ち きりめいり

げんりょうｺｯﾍﾟﾊﾟﾝ 27日
に ち

ごはん 28日
に ち

バターうずまきパン 29日
に ち

ごはん

はるさめ
スープ

カレーボール やきそば れんこんサラダ
とりにくの
ごまみそに

ひじきの
いためもの

こまつなの
ｸﾘｰﾑｼﾁｭｰ

フルーツ
ミックス

かんこくふう
すきやき

ほうれんそう
しゅうまい

ぶたにく カレーボール　　　　　２コ やきそばめん れんこん とりにく ぶたにく ショルダーベーコン れいとうｼｬｲﾝﾏｽｶｯﾄｾﾞﾘｰ ぶたにく ほうれんそう

はるさめ ぶたにく・キャベツ きゅうり じゃがいも ひじき じゃがいも しょうが 　　　しゅうまい　　２コ

にんじん にんじん・たまねぎ にんじん にんじん たまねぎ にんにく

たわらさんチンゲンサイ しお・こしょう さんどまめ あぶらあげ にんじん

ホールコーン とんかつソ—ス だいこん えだまめ たわらさんこまつな

とうふ ウスターソース こんにゃく マッシュル—ム とうふ

たけのこ ごぼうてん ホールコーン たまねぎ

ポークガラスープ ごま さとう パセリ にんじん

りょうりしゅ すりごま しょうゆ ばいせんこむぎこ（ルウ） たわらさんあおねぎ

しょうゆ さとう みりん バタ—（ルウ） だいずもやし

しお・こしょう しょうゆ ほししいたけ いとこんにゃく

あかみそ はくさいキムチ

けずりぶし ポークガラスープ リンゴピューレ

しお りょうりしゅ

こしょう しょうゆ

ぎゅうにゅう さとう

こなチーズ すりごま

油
あぶら

水
みず

水
みず

油
あぶら

（ルウ）

油
あぶら

水
みず

りんご缶
かん

おうとう缶
かん

パイン缶
かん

油
あぶら

かんきつ
ドレッシング

　　　　　　　クラス１本
ぽん

水
みず

ツナ缶
かん

ﾏﾖﾈｰｽﾞふう
ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

　　　　　　　クラス１本
ぽん

油
あぶら

油
あぶら

　　　　　　　　１本
ぽん

水
みず

油
あぶら

てづくり
ふりかけ

油
あぶら

・水
みず

油
あぶら

（ルウ）

油
あぶら

・水
みず

フランクフルト　　　１本
ぽん

トマト
ケチャップ

　　　　　　　クラス１本
ぽん

のむヨーグルト
(ｼﾞｮｱ･ﾌﾞﾙｰﾍﾞﾘｰ)

　ホームページに掲載
けいさい

しております。

オリーブ油
あぶら

フランクフルト

キャベツ
ミンチカツ

おでん

油
あぶら

・水
みず

油
あぶら

のむヨーグルト
(ｼﾞｮｱ･ﾏｽｶｯﾄ)

大根
だ い こ ん

　北海道
ほ っ か い ど う

・青森
あ お も り

　キャベツ　長野
な が の

・群馬
ぐ ん ま

白菜
は く さ い

　長野
な が の

　豚
ぶ た

肉
に く

　島根
し ま ね

・広島
ひ ろ し ま

　鶏肉
と り に く

　宮崎
み や ざ き

アカウオの味噌
み そ

漬
つ

け　アメリカ

ボロニアカツ　兵庫
ひ ょ う ご

・京都
き ょ う と

・広島
ひ ろ し ま

・三重
み え

かぼちゃグラタン　東京
とうきょう

・オランダ・北海道
ほ っ か い ど う

＊産地
さ ん ち

の詳細
しょうさい

や11月
がつ

分
ぶん

の栄養価
え い よ う か

表
ひょう

は、

サバこんぶ
しょうゆぼし

 開
あ

けやすく、直接
ちょくせつ

飲
の

みやすい形
かたち

の牛乳
ぎゅうにゅう

パックで

 提供
ていきょう

しています。

 　給食
きゅうしょく

を通
と お

して、環境
かんきょう

に配慮
は い り ょ

した取
と

り組
く

みを

 行
おこな

っていきましょう。

白
し ろ

ねぎ　北海道
ほ っ か い ど う

　さつまいも　宮崎
み や ざ き

 　令和
れ い わ

７年度
ね ん ど

より牛乳
ぎゅうにゅう

のストローレス化
か

が

 始
は じ

まります。それに伴
ともな

い、今年度
こ ん ね ん ど

から手
て

で

アロエいり
ﾌﾙｰﾂﾐｯｸｽ

こんさいいり
カレーライス

チキンと
だいずのサラダ

ポモドーロ
スパゲティ

ホッケ
いちやぼし

あつあげと
キャベツの
みそいため

火
か

ベーコン
ポテト

月
げ つ

油
あぶら

（ルウ）

油
あぶら

・水
みず

油
あぶら

　主
おも

な食材
しょくざい

の産地
さ ん ち

について

(9月
が つ

24日
に ち

～10月
が つ

18日
に ち

）

青
あお

ねぎ・小松菜
こ ま つ な

・チンゲン菜
さい

　大阪
おおさか

(四條畷
しじょうなわて

)

赤味噌
あ か み そ

　大阪
お お さ か

(四條畷
しじょうなわて

)　きゅうり　佐賀
さ が

TEL072-876-8310

令
れ い

和
わ

6年
ね ん

11月分
が つ ぶ ん

※「小
しょう

」印
じるし

は小学校
しょうがっこう

､「㊥
ちゅう

」印
じるし

は中学校
ちゅうがっこう

のみの献立
こんだて

になります。

　　　しょうゆぼし　１切
きれ

あげぎょうざ ミートポテト
ハムと

だいこんの
サラダ

かやくうどん
やさいいり
たまごやき

水
す い

水
みず

水
みず

油
あぶら

・水
みず

ツナ缶
かん

学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひょう 四條畷市立学校給食センター

しじょうなわてしりつがっこうきゅうしょく

木
も く

金
き ん

とうふと
わかめの
すましじる

ごまドレッシング

＊現在
げ ん ざ い

週
しゅう

３日
に ち

の米飯給食
べいはんきゅうしょく

を実施
じ っ し

し、給食
きゅうしょく

の半分
は ん ぶ ん

以上
い じ ょ う

の献立
こ ん だ て

が、お箸
は し

の使用
し よ う

に適
て き

した内容
な い よ う

と

　なっています。お箸
は し

は各自
か く じ

で毎日
ま い に ち

ご持参
じ さ ん

ください。

食物
し ょ く も つ

アレルギーをお持
も

ちの方々
か た が た

へ

　食品
しょくひん

ﾒｰｶｰ・学校
がっ こう

給食
きゅうしょく

ｾﾝﾀｰ・パン工場
こうじょう

・米飯工場
べいはんこうじょう

では、原材料
げんざいりょう

として使用
し よ う

していないにも関
かか

わらず、

アレルギー物質
ぶ っ し つ

が微量
び り ょ う

混入
こんにゅう

してしまう可能性
か の う せ い

（ｺﾝﾀﾐﾈｰｼｮﾝ）があります。

　機械
き か い

や器具
き ぐ

の洗浄
せんじょう

・消毒
しょうどく

が適切
て き せ つ

になされているため、コンタミネーションの可能性
か の う せ い

はないに

等
ひ と

しいのですが、心配
し ん ぱ い

な食材
しょくざい

があるときは、学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

センターまでお問
と

い合
あ

わせください。

水
みず

ちゅうか
スープ

きのこスープ

　　　　　　　クラス１本
ぽん

油
あぶら

・ごま油
あぶら

水
みず

　　　しょうゆづけ　１切
きれ

水
みず

油
あぶら

油
あぶら

ぶたにくの
しょうがいため

はくさいと
きのこの
クリームに

パイン缶
かん

ホッケいちやぼし　　１切
きれ

オリーブ油
あぶら

ｻｳｻﾞﾝｱｲﾗﾝﾄﾞ
ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

　　　　　　　クラス１本
ぽん

油
あぶら

ごじる

　　　　　　　　１本
ぽん

油
あぶら

水
みず

水
みず

油
あぶら

おうとう缶
かん

水
みず

油
あぶら

油
あぶら

・水
みず

＜学校給食
がっこうきゅうしょく

センターからのお知
し

らせ＞

＊献立
こ ん だ て

はやむを得
え

ない事情
じ じ ょ う

により、変更
へ ん こ う

する場合
ば あ い

があります。ご了承
りょうしょう

ください。

油
あぶら

油
あぶら


